中国人民健康保险股份有限公司

2020 年第三季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办

法的通知》（银保监发〔2019〕35 号）等规定，现将中国人

民健康保险股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年第三

季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

 一、公司关联交易分类合并明细表及统一交易协议执行

情况

             公司关联交易分类合并明细表

报告时间：2020 年第三季度                                  单位：亿元

序

号

交易

时间
交易类型 交易对象

关联关系

说明

关联交易内容 交易

金额
合计

类型 交易概述

1
2020 年

7-9 月
资金运用类

中国人保资产

管理有限公司

公司股东

（持有公司

5%以上股

份）控制的

关联法人

资金委托

管理
委托管理费 0.07105 0.07105

2
2020 年

7-9 月
保险业务

中国人民财产

保险股份有限

公司

持有公司

5%以上股份

的关联法人

保险代理

业务

代理手续费

收入
0.1675 0.1675

3
2020 年

7-9 月

提供货物或服

务类

中国人民财产

保险股份有限

公司

公司股东

（持有公司

5%以上股

份）控制的

关联法人

服务 服务费收入 0.0555 0.0555

公司统一交易协议执行情况表

报告时间：2020 年第三季度                                  单位：亿元

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额

类型 交易概述

1
2020年 8月

7日

人保资本投

资管理有限

公司

公司股东（持有

公司 5%以上股

份）控制的关联

法人

资金运用

认购人保资本-山西

潞安煤矿项目债权投

资计划委托管理费

0.00999

2
2020年 9月

7日

人保资本投

资管理有限

公司

公司股东（持有

公司 5%以上股

份）控制的关联

法人

资金运用

认购人保资本-海尔

产城创基础设施债权

投资计划委托管理费

0.003414

3
2020年 9月

18 日

中国人保资

产管理有限

公司

公司股东（持有

公司 5%以上股

份）控制的关联

法人

资金运用

认购人保稳进配置三

个月持有期混合型基

金中基金（FOF）委托

管理费

0.0008

二、本年度各类关联交易累计金额

各类关联交易累计金额统计表

报告时间：2020 年第三季度                                 单位：亿元

类型 3 季度 年度累计

投资入股类 0 0

资金运用类 0.07105 0.19127

利益转移类 0 0.10174

保险业务类 0.1675 0.59077

提供货物或服务类 0.0555 0.25774